



Colin Pena 46 ans

## UX designer et product designer sénior

06 74 20 74 57 [contact@colinpena.com](mailto:contact@colinpena.com)

Basé à Paris, je suis **UX designer et Product designer** avec plus de 25 ans d'expérience en design numérique et de services. Passionné par **les défis et les problématiques variées**, je vous accompagne dans la conception de **vos solutions**, où que vous soyez en France.

### Expertises

- UX Strategy
- Recherche utilisateur
- UX Design
- Facilitation d'ateliers collectifs
- Conception d'interface
- Ergonomie
- Tests utilisateurs
- Accessibilité

### Soft Skills

- Adaptatif
- Créatif
- Perfectionniste
- Empathique
- Communicant
- Curieux
- Bienveillant
- Autonome

### Outils



### Clients



### Parcours

- **Formateur UX / design thinking** Le Laptop  
2020 - aujourd'hui
- **Formateur UX / design thinking** ECV Paris  
2019 - 2020
- **UX Designer / Product designer** Freelance  
2016 - aujourd'hui
- **UI designer / Directeur artistique sénior** Agence Nomoon  
2010 - 2015
- **UI designer / directeur artistique** Freelance  
2002 - aujourd'hui

### Formation

- **Design systémique** Le Laptop  
2022
- **Design sprint master** Le Laptop  
2018
- **Design sprint** Le Laptop  
2016
- **UX design** Le Laptop  
2016
- **Arts plastiques** Université Paris 1  
2000 - 2002
- **Communication graphique** École Corvisart  
1995 - 2000